Moeller GmbH
Industrieautomation
Hein-Moeller-Straße 7–11
D-53115 Bonn
E-Mail: info@moeller.net
Internet: www.moeller.net
© 2002 by Moeller GmbH
Subject to alteration

Temperaturkompensation
Zwei Parameter beeinflussen die Ausbiegung der Bimetalle.
Zum einen ist das die Wärme, die proportional zum
fließendem Strom erzeugt wird und zum anderen ist das der
Einfluss der Umgebungstemperatur. Der Einfluss der
Umgebungstemperatur wird mit Hilfe eines zusätzlichen
Bimetalls, das nicht vom Motorstrom durchflossen wird, im
Temperaturbereich -5 bis +55 °C kontinuierlich durch
Korrektur des Auslöseweges selbsttätig kompensiert.
Phasenausfall
Motorschutzschalter PKZM4 sind phasenausfallempfindlich.
Die Auslenkung aller drei Bimetalle wirkt auf eine Auslöse-
brücke, die bei Erreichen des Grenzwertes einen Sprung-
Typ Strombereich Ie
[A]
PKZM4-16 10 bis 16
PKZM4-25 16 bis 25
PKZM4-32 24 bis 32
PKZM4-40 32 bis 40
PKZM4-50 40 bis 50
PKZM4-58 50 bis 58
PKZM4-63 55 bis 63
For PKZM4 Sales and Support call KMparts.com (866) 595-9616
Motorschutzschalter PKZM4
8
05/02 AWB1210-1457D/GB